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تزریق واکسن به نوه ۸ ساله وزیر 
آرمان ملی: نوه هشت ساله وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی نخستین دوز واکسن 
کرونای خود را در مرکز واکسیناسیون باغ موزه 
دفاع مقدس دریافت کرد. بهرام عین اللهی 
وزیر بهداشت که با همراهی »یسری رضایی« 
نوه هشت ساله خود به این مرکز واکسیناسیون 
امُیکرون ۲۰  مراجعه کرده بود، گفت: در اوج ُ
درصد از مبتلایان کودکان هستند از این رو با 
همراهی نوه خود برای دریافت واکسن کرونا، 
به والدین تاکید می کنم که تزریق واکسن 
به کودکان خود را جدی بگیرند. کنترل این 
بیماری فقط با رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
و کامل کردن واکسیناسیون امکان پذیر است. 

بستری کرونا ۶ برابر شد! 
فارس: رئیس بیمارستان امام خمینی با 
بیان اینکه از دو هفته قبل وارد پیک ششم 
کرونا با سویه امُیکرون شدیم، گفت: میزان 
تعداد موارد بستری در این بیمارستان ۶ برابر 
افزایش داشته است. سیدعلی دهقان منشادی 
اظهار کرد: در گذشته ۳۵ درصد بیماران مبتلا 
به گونه دلتا بستری می شدند اما امروز ۱۰ 
درصد مبتلایان به امُیکرون نیازمند بستری 
هستند. مراجعه کنندگان ما در همه گروه های 
سنی قرار دارند، گروه هایی بیشتر نیازمند 
بستری می شوند که واکسن تزریق نکرده اند یا 
دز یادآور آن را تزریق نکرده اند یا اینکه دارای 
بیماری زمینه ای هستند، با این حال هیچ 

مشکلی از لحاظ کمبود تخت بستری نداریم

تکذیب عدم توزیع وسایل پیشگیری 
آرمان ملی: معـــاونت بهداشت وزارت 
بهداشت خبری را دربــاره عدم توزیع وسایل 
پیشگیری از بارداری تکـــذیب کرد. روابط 
عمومی معاونت بهداشت در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: »بر اساس قانون جوانی جمعیــت مصوب 
مجلس شورای اسلامی رویکــرد تشویقی به 
پیشگیری از بارداری و یا عقیم سازی متوقف 
شده و تشویق به استفاده از اقلام مربوطه و یا 
توزیع رایگان آن به هیچ عنوان در شبکه های 
بهداشتی، درمانی انجام نخواهد شد. طبق این 
قانون عرضه اقلام پیشگیری در داروخانه ها 
خواهد بود و داروهای هورمونی پیشگیری 

منحصرا توسط پزشک تجویز خواهد شد.« 

تکذیب دورکاری کارمندان بانک ها
 آرمان ملی: سرپرست مرکز روابط عمومی 
و اطلاع رسانی وزارت بهداشت ضمن تکذیب 
دورکاری دو هفته ای کارمندان بانک ها گفت: 
مصوبات ستاد ملی کرونا توسط سخنگوی این 
ستاد اطلاع رسانی می شود. محمد  هاشمی 
از مردم خواست که آخرین اخبار و مصوبات 
مربوط به کرونا را از مراجع و رسانه های رسمی 
کشور دریافت و از توجه به شایعات پرهیز کنند. 

 وضعیت آموزش 
در پیک اُمیکرون 

آرمان ملی: مدیر دفتر آموزش متوسطه 
نظری وزارت آموزش و پرورش گفت: وقتی 
دانش آموز به طور کامل در کلاس های درس 
حضور نداشته باشد و تحت آموزش معلم 
به شیوه حضوری قرار نگیرد ما انتظار داریم 
افت یادگیری اتفاق بیفتد و این نگرانی هست 
که همه نظام های آموزشی دنیا با آن روبه رو 
هستند. عباس سلطانیان افزود: عده ای از دانش 
آموزان در کلاس درس به شکل حضوری بودند 
و عده ای دیگر در زمان دیگری به صورت غیر 
حضوری از آموزش معلم استفاده کردند. این 
مسائل به یادگیری دانش آموزان آسیب می زند 
و موجب می شود یادگیری دانش آموزان آن 

طوری که شایسته بوده، انجام نشود. 

منتظر سیل و بهمن باشید
آرمان ملی: سازمان هواشناسی از بارش 
برف، باران و وزش باد شدید در ۲۶ استان خبر و 
نسبت به وقوع آب گرفتگی معابر، کولاک برف، 
ریزش بهمن و انسداد راه های روستایی هشدار 
داد. امروز )شنبه( بارش ها در شمال غرب کشور 
قطع شده اما در سایر مناطق ذکر شده وو برخی 
مناطق استان های فارس،  بوشهر، کرمان، یزد و 
خراسان شمالی بارش  پیش بینی شده است. بر 
اساس اعلام سازمان هواشناسی شنبه در نوار 
شمالی و یکشنبه در نوار شرقی کشور کاهش 
دما پیش بینی شده است. روزهای یکشنبه 
و دوشنبه در نیمه شرقی و جنوبی کشور 
وزش باد شدید و در برخی مناطق گردوخاک 

پیش بینی می شود. 

زاینده رود فردا بسته می شود
ایسنا: دریچه های سد زاینده رود که برای 
نوبت اول کشت کشاورزان شرق اصفهان 
بازگشایی شد، ۲۴ بهمن ماه بسته می شود. 
عضو هیات مدیره نظام صنفی کشاورزان 
استان اصفهان اظهار کرد: روز یکشنبه تحویل 
آب در نوبت اول به کشاورزان شرق اصفهان به 
اتمام می رسد. ساعت ۱۰ صبح ۲۴ بهمن ماه 
دریچه های سد زاینده رود که برای کشت 
کشاورزان شرق اصفهان باز شده بود، بسته 
می شود. در دو روز گذشته شاهد نوسانات آب 
به کشاورزان بودیم، اما روز گذشته وضعیت 

تحویل آب مناسب شد. 

سیستان و بلوچستان استانی پهناور، استراتژیک و چهار 
فصل با مردمانی نجیب و خوب، اما فقیر و محروم دارد. استانی 
که از صنعت در آن خبری نیست و کشاورزی به خاطر مدیریت 
نادرست آب رونق چندانی ندارد. تجارت هم با توجه به داشتن 
تنها بندر اقیانوسی ایران و هم مرز بودن با دو کشور پاکستان و 
افغانستان زیاد به توسعه استان کمکی نکرده و باعث شده خط 
فقر نزدیک به ۸۰ درصد و فقر مطلق ۵۱. ۴ است. شاخص های 
بهداشتی و آموزشی هم وضعی بهتر از این ندارند. در کیفیت 
آموزشی، آموزش و پرورش سال هاست که در رتبه آخر ایستاده و 
بسیاری از شهرها فاقد بیمارستان و بیشتر بیماران برای مداوا به 
استان های کرمان، یزد، خراسان رضوی می روند. آقای دهمرده 
نماینده سیستان در گفت وگویی بیان داشته: »هیچکس در 
سیستان و بلوچستان درآمدی ندارد و تنها نقطه کره زمین است 
که آبش به صفر رسیده« آقای سعیدی نماینده چابهار در نطق 
خود از آب هوتک )برکه آبی که از آب باران شکل می گیرد و کاملا 
غیربهداشتی و آبشخور مشترک انسان و حیوان است( یک لیوان 
نوشید و گفت »آنچه وزارت نیرو با مردمان سرزمین من کرد 
چنگیزخان مغول با ایران نکرده.« در چنین شرایط سختی، 
»سوخت کشی« شاید تنها راه زنده ماندن باشد. تجارتی که سود 
اصلی آن را مافیایی بزرگ و ناشناخته می برد و سود اندکی با 
هزاران خطر نصیب خیل بیکاران سیستان و بلوچستان می شود. 
مافیای سوخت، سوخت را شاید از پالایشگاه و دیگر استان ها با 
تانکر سوخت کش از ادانه به این استان منتقل و با قیمتی گزاف 
به سوخت کشان که سرمایه آنان از یک وانت یا موتور سیکلت 
و یا چهارپا بیشتر نیست، می فروشد تابه سمت مرز می ببرند. 
سوخت کشانی که هم گلوله ای شاید به کمین شان نشسته باشد 
یا هر لحظه با یک حادثه در شعله های آتش بسوزند، یا بیش از 
نیمی از سود را باید به »لین« بدهند. »لین« اصطلاحی خاص 
سوخت کشان است، مبلغی که باید بدهید تا از موانعی که مسئول 
مبارزه با قاچاق سوخت هستند رد شوید و بتوانید به مرز برسید 
و سوخت را بفروشید. سوخت کش همیشه در حال فرار و گریز 
هستند و بیشتر به رسیدن به مرز فکر می کند و فروش حداکثر 
چند صد لیتر سوخت و یکی از عوامل حوادث جاده ای است، 
جاده های مرگ در استانی که کمترین بزرگراه را در کشور دارد. 
کودکان و مادران زیادی در این سال ها دیگر شاهد بازگشت شوهر 
و پدر سوخت کش و نان آور خانه نبوده اند و بوی سوختن و کباب 
شدن عزیزانشان در جاده ها احساس می کنند. در استانی که فقر 
و محرومیت بیداد می کند، باید خطر کرد به هر آب و آتشی زد 
تا لقمه ای نان بر سر سفره برد. در کشوری که سرشار از منابع 
نفت و گاز است سهم این استان فقط سوخت کشی شده، شغلی 
که سراسر خطر است و بیم جان در آن همیشه وجود دارد. برای 
سوخت کش هیچ آینده روشنی متصور نیست و مردم تنها برای 
زنده ماندن و ادامه حیات این راه را انتخاب کرده اند، زنده ماندنی 
که پر از رنج و محنت فراوان است. حال که سهم این مردم از 
منابع نفت و گاز ایران سوخت کشی شده، دولت هم طرح و برنامه 
خاصی برای سامان دادن به آن ندارد؛ در این میان، طرح رزاق 
طرحی با صدها مشکل است که کمک زیادی به مردم نمی کند. 
شاید هم مافیای سوخت آن قدر دارای قدرت و نفوذ است که 
اجازه نمی دهد مردم از عواید سوخت کشی بهره مند شوند. اهل 
فیلم و هنر و قلم که در این سال ها متاسفانه از این استان فقیر 
و محروم فقط به مردم ایران و دنیا خشونت نشان داده اند، هرگز 
تمایلی به نشان دادن فقر و محرومیت و درد رنج این مردم نشان 
نمی دهند. شاید مستند سوخت کشی، بتواند روزی گوشه ای از 
فقر و محرومیت مردمی را که در ساحل مکران یا به فرموده مقام 
معظم رهبری، همان گنج پنهان زندگی می کنند به مردم ایران، 
دولتمردان و جهانیان نشان دهد و امیدوار به بهبود وضع موجود 

بود، وضعیتی که شایسته ایران و ایرانی نیست. 

»سوخت کش« هستم نه قاچاقچی! 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
  سگ  های ولگرد

جولان سگ های ولگرد در محلـــه مرتضی گرد تهران واقعا 
برای ساکنان این منطقه مشکلات فراوانی به وجود آورده است و 
متاسفانه هیچ اقدامی جهت رفع این مشکل نمی شود. از مسئولان 

خواهشمندیم پیگیری کنند. 
صفایی از تهران 

تاکسی های اینترنتی
مدتی است که تاکسی های اینترنتی بدون اطلاع قبلی مبلغ 
بیشتری به عنوان کمیسیون از سفر های مشتریان کسر می کند، هر 
چند طبق اعلام شرکت این مبلغ نباید از ۱۵ درصد بیشتر شود. پس 
از بررسی این موضوع با همکاران متوجه شدیم به صورت هوشمند 
در تمام سفر های بالای ۱۱۵۰۰ تومان و با افزایش قیمت سفر میزان 

کمیسیون دریافتی بیشتر هم می شود. 
یک شهروند از تهران 

مشکلات دانشگاه آزاد
از ساعت ۸ صبح نتوانستیم در سایت آموزشیار دانشگاه آزاد 
انتخاب واحد کنیم. امکان ورود به سایت نیست. نهایتا ساعت ۸ یا 
۹ شب سامانه خوب می شود که آن موقع هم ظرفیت ها پر است. 
۵ ترم دانشگاه دارم انتخاب واحد می کنم. لطفا نسبت به رفع این 
مشکل اقدام کنید تا حداقل دانشجویان تازه وارد نسبت به این 

سایت بدبین نشوند. 
یک دانشجو از تهران 

آموزش و پرورش
با توجه به پیک ششم کرونا از مسئولان خواهشمندیم نسبت به 
تعطیلی مدارس اقدام کنند. در حال حاضر خیلی از دانش آموزان 
دبیرستان های منطقه نازی آباد مبتلا به اومیکرون هستند و مدیران 
مدارس دانش آموزان را به آمدن به مدرسه تشویق می کنند آیا این 

درست است که این بیماری به خانه ها هم ورود کند؟!
حبیبی از تهران 

کریم بخش کردی تمندانی
 کارشناس آموزشی 

در سیستان و بلوچستان 

یادداشـــت

در سنگ قبر جدیدی که شهرداری نصب 
کردە بود نوشته شده بود: »این یادبود به همت 
بسیجیان فرهنگی شهرداری تهران با عنایت 
برادر جانباز آقای دکتر زاکانی بنا شده است.« 
در شرایطی که آرامگاه نیما، به عنوان پدر شعر 
نوی پارسی یکی از جاذبه های گردشگری تهران 
است و تعویض سنگ مزار افراد برجسته، یکی 
از عادی ترین و روزمره ترین وظایف شهرداری 
و میراث فرهنگی به  حساب می آید.  شاید در 
چرایی و ابراز تعجب مردم، بتوان گفت که کمتر 
کسی می داند که طراح بنای گنبدی شکل مقبره 
حافظ در شیراز، آندره گدار، معمار فرانسوی 
بوده است. یا هوشنگ سیحون طراحی بنا 
بزرگ آرامگاه فردوسی را بر پایه طرح پیشین 
کریم طاهرزاده بهزاد، و با تغییراتی مختصر 
پایه گذاری کرده است. بنای بسیار زیبای مقبره 
عطار نیشابوری که همواره در پوسترهای جهانی، 
همیشه یکی از اولویت های انتشار بوده است، از 
بناهای دوره امیر علیشیر نوایی است و در سده 
نهم هجری ساخته شده است. همچنین آرامگاه 
سعدی یکی از زیباترین آثار تاریخی ایران، را 
محسن فروغی طراحی کرده است. آثاری بزرگ 
و با عظمت جهانی که هیچ نامی از دولت وقت یا 
متصدیان ساخت آن و حتی نام طراحانش را باید 
در کتاب های مخالف جست وجو کرد، اما حالا 
به سمتی پیش می رویم که یک سنگ بنای 
دو در یک متری، باید نام شهردار وقت برروی 

آن درج شود. 
  اقدام فردی بوده، ما در جریان نیستیم

این در حالی است که پیکر نیما یوشیج تا 
ابتدای دهه 7۰ در آرامستان امامزاده عبدا... 
تهران مدفون بود و بعد از آن به زادگاهش 

منتقل شد. این مکان دارای سنگ یادبودی 
نبود و متاسفانه در سال های اخیر به صورت 
نامناسبی به محل رشد گیاهان خود رو تبدیل 
شده بود که شهرداری تهران با لوح یادبودی با 
متن همان سنگ قبر اصلی در آنجا نصب کرد. 
در پی انتقادهای گسترده جامعه هنری و کاربران 
شبکه های اجتماعی به درج نام شهردار تهران 
روی سنگ قبر نیما یوشیج، شهرداری پایتخت 
اقدام به نصب سنگ قبر جدید و حذف نام زاکانی 
کرد. شهرداری تهران نیز این اقدام را به »سلیقه 
و اقدام فردی« یکی از کارکنان شهرداری نسب 
داد و اقدام به نصب سنگ قبر جدید و حذف نام 
زاکانی کرد. عبدالمطهر محمدخانی سخنگوی 
شهرداری تهران قبلا در این خصوص گفته است: 
»متاسفانه بر اساس سلیقه و تصمیم فردی یکی از 
همکاران، نام شهردار تهران نیز بر روی این سنگ 
یادبود، نوشته شده بود که با تذکر دستیار شهردار 
تهران بلافاصله متن روی سنگ اصلاح می شود.« 
به گفته محمدخانی: »نه  تنها نام شهردار تهران از 
روی این سنگ یادبود برداشته شدە، بلکه نحوه 
نصب و قرارگیری آن نیز اصلاح شد. قرار شد تا 
یک سازه کوچک نیز به عنوان یادبود مرحوم 
نیما یوشیج طراحی و در همین محل نصب شود. 
شهردار تهران از این قبیل رفتار که با روح و تفکر 
بسیجی تناقض دارد استقبال نمی کند و دستور 
برخورد قاطع با این اقدامات صادر خواهند کرد.« 
بعد از این این اقدام، بسیج شهرداری تهران هم 
با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد: »سازمان بسیج 
شهرداری تهران، اعلام می دارد که این سازمان با 
حفظ احترام برای جامعه هنری و تأکید بر لزوم 
توجه به آثار هنری ارزشمند کشور، لیکن هیچ 
گونه همکاری در تعویض و نصب سنگ مزار نیما 

یوشیج نداشته است و این اقدام بدون اطلاع 
مسئولان این سازمان صورت گرفته است.«

  مزاری در وسط حیاط خانه 
نیما یوشیج در آبان ۱۲7۶ خورشیدی زاده 
شد و پس از زندگانی پرُبار در روز ۱۳ دی ماه 
۱۳۳۸ خورشیدی، پس از دچار شدن به بیماری 
ذات الریه، در تهران چشم از جهان فروبست. 
پیکر نیما را در گورستان ابن بابویه تهران به 
خاک سپردند؛ در حالی که خواسته ی خود 
او بردن پیکرش به روستای زادگاهش، یوش، 
و خاکسپاری در آنجا بود. این خواست نیما تا 
سال ها انجام نگرفت. سرانجام در سال ۱۳7۲، 
پسرش شراگیم، پیکر پدر را به یوش برد و در خانه  
پدری نیما دوباره به خاک سپرد. آرامگاه نیما 
یوشیج اکنون در میانه  حیاط خانه ای ارزشمند 
از لحاظ تاریخی است. سنگ قبری که بر مزار 
فعلی نیما قرار دارد، مرمرین و ساده است. در 
بالای سنگ، نام »نیما یوشیج« را آورده اند و در 
پایین آن نام »علی اسفندیاری« حک شده است. 
بر روی سنگ، تنها تاریخ مرگ نیما را نوشته اند 
و عبارت دیگری بر روی آن دیده نمی شود. هیچ 
ویژگی دیگری این سنگ مزار را برجستگی 
نمی کند. اما در امامزاده عبدا... )ع( »بهجت الزمان 
اسفندیاری« خواهر نیما یوشیج که در خردادماه 
همچنین  درگذشت،  خورشیدی،   ۱۳۸۶
»سیروس طاهباز«، نویسنده و گردآورنده  آثار 
نیما یوشیج نیز در کنار نیما به خاک سپرده 
شده ا ند. طاهباز ۳۵ سال کوشش کرد تا آثار 
نیما را گردآوری و چاپ کند. طاهباز در روز 
۲۵ اسفندماه ۱۳77 خورشیدی، درگذشت و به 
سبب دلبستگی بسیارش به نیما، پیکرش را کنار 

او خاکسپاری کردند. 

»آرمان ملی« از حک و حذف نام علیرضا زاکانی بر سنگ مزار نیما گزارش می کند: 

 شهرداری تهران 
عقب نشست
  شهرداری اعلام کرد که این اقدام سلیقه ای بوده 

و شهردار تهران در جریان این اتفاق نبود است

آرمان ملی-  رها معیری: چند روز پیش بود که سنگ مزار قدیمی 
نیما یوشیج، پدر شعر نوی فارسی واقع در آرامستان امامز اده 
عبدا... از سوی شهرداری منطقه ۲۰ تعویض و لوح یادبود در خاکجای 
قدیم وی نصب شد. اما وقتی مراجعه کنندگان و جامعه شعر و ادب 
کشور بر سر مزار این شاعر، حاضر شدند با صحنه ای روبه رو گشتند 
که تا کنون رسم نبود و لیستی بلند بالا از افراد منتسب به شهرداری 
که اقدام به نصب این سنگ مزار کرده اند! که شاید چند میلیون 
تومان و از طریق یک مغازه حکاکی سنگ مزار، تولید شده، روبه رو 

گشتند و این موضوع با واکنش بسیار زیاد مردم روبه رو شد.

جزئیات »بیمه 
فراگیر« ایرانیان

معــاون بیمه ای سازمان تامین 
اجتماعـــی با بیان اینکه کمیته 
راهبری گسترش پوشش بیمه ای در 
سازمان تامین اجتماعی با مشارکت 
واحدهای محتلف تشکیل شده و 
در این کمیتــه دستورالعملی تهیه 
شده است گفــت: بیمه فراگیر بنا 
دارد بخش های مختلف جامعه را 
اعم از زنان خانــه دار، دانشجویان، 
کارفرمایان و غیــره را پوشش داده 
و زیرچتر حمایتی و بیمه ای خود 
قرار دهد. مهرداد قریب اظهار کرد: 
توسعه پوشش بیمــه ای از جمله 
اولویت های حال حاضــر سازمان 
تامین اجتماعی است. باتوجه به 
تاکید قوانین بالادستی بر همگانی 
بودن بیمه، برنامه ای در قالب »بیمه 
فراگیر خانواده ایرانی« تهیه شده 
است. ۲ درصــد حق بیمه از سوی 
دولت و مابقی از سوی بیمه شده 
پرداخت می شود و سه نرخ ۱۲، ۱۴ و 
۱۸ درصد برای آن درنظر گرفته شده 
که بر اساس انتخاب فرد است. معاون 
بیمه ای سازمان تامین اجتماعی 
ادامه داد: این ۲ درصد را قبلا هم برای 
بیمه مشاغل آزاد داشته ایم، اما برای 
زنان خانه دار هم برقرار شده است. 
درخواست و برقراری بیمه نیز به 
صورت غیرحضوری انجام می شود. 

آرمان ملی: تالاب میانکاله، یکی از جاذبه های 
گردشگری ایران است که البته به غیر از جاذبه های 
گردشگری که سودی از آن نصیب مردم منطقه 
نمی شود، تنها درآمد مردم بومی آنجا از این 
تالاب بین المللی و جذاب، یا شکار پرندگان 
مهاجر است یا راهنمایی شکارچیان به محل 
اجماع پرندگان و دور زدن محیط بانان در قبال 
گرفتن پول. وضعیت به حدی در این تالاب 
وخیم است که حتی پرندگان مهاجر که سال ها 
پیش به این تالاب مهاجرت کرده و نیمی از 
دسته شان، غذای رستوران های لاکچری شمال 
تهران شده اند، به خوبی می دانند که دیگر نباید 
به سمت این تالاب پرواز کنند و در سال های 
اخیر شاهد کاهش ورود پرندگان مهاجر که هم 
جاذبه های گردشگری و هم اکوسیستم منطقه 
به آنها بستگی دارد، بوده ایم. موضوع شکار در 
این منطقه از کشور، به یک امر عادی تبدیل 
شده و در ۲ سال گذشته سازمان محیط زیست 
با صادر نکردن پروانه شکار کمک زیادی به تعداد 
جمعیت پرندگان مهاجر کرده است، اما همچنان 
با پابرجا بودن دامگاه ها در تالاب سرخرود یا بازار 
پرنده فروشان فریدون کنار آسیب های زیادی 
به محیط زیست کشور وارد می شود. حتی طی 
آخرین اتفاق چهار روز پیش شکارچیان مسلح 
با شکستن قرق و ورود به مناطق حفاظت شده با 
محیط بانان درگیر شدند. در این رابطه سرهنگ 
جمشید محبت خانی،  فرمانده یگان حفاظت 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: »طی چند 
روز گذشته حدود ۱۰۰ شکارچی با صورت های 
پوشیده و با نقاب به دلیل اعتراض به صادر نشدن 
پروانه شکار طی ۲ سال گذشته به سمت مناطق 
حفاظت شده هجوم برده و با محیط بانان درگیر 
شدند که در این درگیری تعداد ۴ محیط بان 
آسیب سطحی دیدند.« به گفته وی: »با قدرت 
و اشراف دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی ۴ نفر 
از شکارچیان نقاب دار دستگیر شده و مابقی به 
زودی دستگیر خواهند شد.« این اتفاق در حالی 
از سوی مسئولان مطرح می شود که در چند صد 

متری این تالاب، بازار پرندگان مهاجر واقع شده 
است و طبق آمار رسمی، این تالاب که در سال 
۹۸ نقطه  پایان سفر بیش از ۴۳ هزار و در سال ۹۹ 
نیز ۳7 هزار  پرنده مهاجر بود نیازمند اقداماتی 
کارآمد،  پیوسته و کارشناسی شده است تا ضمن 
حفظ این تالاب با ارزش بین المللی طی سال های 
 پیش رو شاهد کاهش تلفات  پرندگان مهاجر در 

این تالاب باشیم. 
  تالاب ارزشی برای مسئولان ندارد 

در این رابطه علیرضا هاشمی، کارشناس 
محیط زیست و مدیرعامل انجمن پرنده شناسی 
اینکه  به  اشاره  پرنده نگری طرلان ضمن  و 
مشکلات زیادی از جمله تعرض به زیستگاه، وقوع 
آتش سوزی های عمدی و غیرعمدی، گردشگری 
بی ضابطه و بیش از توان ظرفیت، شکار و صید 
متوجه تالاب میانکاله است، در این رابطه می گوید: 
»به نظر می رسد وضعیت میانکاله به  رغم اهمیت 
بسیار زیاد و عناوین ملی و بین المللی از جمله 
تالاب بین المللی، ذخیره گاه زیست کره و  پناهگاه 
حیات وحش تاکنون اهمیت چندانی برای سارمان 
حفاظت محیط زیست نداشته است؛ کما اینکه در 

خصوص مسمومیت  پرندگان مهاجر نه در زمینه 
علت یابی و نه اقدامات جهت مقابله با آن به نحو 
مطلوبی عمل نکرده است.« او ادامه می دهد: 
سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان سازمان 
متولی، امانت دار تالابی بین المللی است که نه 
تنها سهم ۸۰ میلیون ایرانی بلکه میلیاردها انسان 
در جهان است اما این سازمان متولی طی دو سال 
گذشته اعلام چرایی تلفات گسترده  پرندگان 
مهاجر در میانکاله را به سازمان دامپزشکی ارجاع 
داد و سازمان دامپزشکی نیز آنطور که فعالان و 
طرفداران محیط زیست انتظار داشتند، علت و 
عوامل این تلفات را تشریح نکرد. مدیرعامل انجمن 
پرنده شناسی و پرنده نگری طرلان تصریح می کند: 
تا زمانی که سازمان حفاظت محیط زیست اراده 
کافی برای بهبود وضعیت تالاب میانکاله را نداشته 
باشد و دلسوزانه در جهت گرفتن حقابه تالاب و 
مقابله با معضلاتی مانند آتش سوزی، صید و شکار 
و... -  که متوجه این تالاب است -  گام برندارد، 
امیدی به آینده تالاب بین المللی میانکاله و  تداوم 
حیات پرندگان مهاجری که برای زمستان گذرانی 

به این تالاب مهاجرت می کنند،  نیست. 

»آرمان ملی«  از شکستن قرق شکارچیان به دلیل صادر نشدن مجور شکار گزارش می کند: 

شکارچیـان، هرروز گستاخ تر از دیــروز!
      درگیری شکارچیان نقاب دار با محیط بانان میانکاله 

      در پی این اتفاق، 1۰۰ شکارچی حمله کردند و 4 نفر از آنها دستگیر شده

حوادث جاده ای 
نخستین علت مرگ 

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: اولین علت مرگ و میر 
در کشور ما متاسفانــــه حوادث 
ترافیکی، جاده ای و تصادفات است. 
بهرام عین اللهی افــزود: توجه به 
اورژانس از سیاست های اصلی وزارت 
بهداشت است و کار پرسنل شریف 
اورژانس مجاهدت در راه خداست. 
به ویژه در شرایط فعلی این عزیزان به 
صورت شبانه روزی به خدمت رسانی 
مشغول اند و من در سفـــــرهای 
متعدد می بینم که این عزیزان در 
مناطق صعب العبور خدمت رسانی 
می کنند. وی ادامه داد: شاید مردم 
با تلاش های همکاران ما در اورژانس 
کمتر آشنا باشند. این عزیزان در 
شرایط و مناطقی که ما کمتر حضور 
پیدا می کنیم حضور دارند و به ارائه 
خدمت می پردازند. ثواب جهاد این 
عزیزان قابل محاسبه نیست. امروز 
مشکلات زیادی در تامین آمبولانس 
داریم که در این رابطه خیرین خیلی 
به ما کمک می کنند. همین پایگاه 
هم به همت خیرین راه اندازی شده 

است. 

 دستور ویژه تمدید 
ویزای شاعر افغانستانی

به دنبال درد دل شاعر و نویسنده 
افغانستانی و درخواست وی برای 
تمدید ویزای اقامتی در ایران، 
وزیر کشور به مدیرکل امور اتباع و 
مهاجران خارجی دستور داد که در 
اسرع وقت این مساله مورد بررسی 
قرار گیرد. احمد وحیدی وزیر کشور 
از مدیرکل امور اتباع و مهاجران 
خارجی خواست به فوریت موضوع 
تمدید ویزای »نجیب بارور« این 
شاعر جوان افغانستانی را بررسی و 
نتیجه را اعلام کند. به دنبال پیامی 
که این شاعر معاصر افغانستانی در 
فضای مجازی منتشر کرد، بعضی از 
اهالی فرهنگ از مسئولان خواستند 
که مسأله تمدید ویزای بارور را 
پیگیری و مساعدت کنند که امکان 

تمدید اقامت وی فراهم شود. 


